de ABRIL de DOS MIL VEINTISEIS (2026), para que en sus horas hábiles se lleve a
cabo la diligencia de remate (SEGUNDA FECHA) del bien que se describe así: 

OBSERVACIONES: SE  DESCONOCE  LA  SITUACION  FISCAL  DEL
INMUEBLE. 

Servirá  como  base  de  remate  la  suma  de  CINCUENTA  Y  CINCO  MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE  BALBOAS CON 64/100(B/.55,439.64), y
serán posturas admisibles las que cubran la   mitad (1/2) de la base del remate; es
decir, la suma de VEINTISIETE MIL SETECIENTOS DIECINUEVE BALBOAS CON
82/100 (B/.27,719.82), haciéndose la salvedad que si no se presentase postor por la
base del remate, se hará el remate sin necesidad de anuncio al día siguiente del
segundo y en él podrá admitirse postura por cualquier suma. 

Para habilitarse como postor en el remate se requiere consignar previamente el